
UCHWAŁA NR XVI/159/2026 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mieszkowicach na 2026 r. i przyjęcia 
sprawozdania z pracy komisji za 2025 r. 

Na podstawie art. 18a ust. 4 oraz art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz § 73 i § 74 Statutu Gminy Mieszkowice przyjętego uchwałą Nr 
VII/67/2019 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 13 czerwca 2019 r. w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego Statutu Gminy Mieszkowice (t.j. Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 3696) oraz 
zmienionego uchwałą Nr XII/111/2020 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 12 marca 2020 r. (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 1922), Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mieszkowicach na 2026 rok, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mieszkowicach za 
2025 roku, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Mieszkowicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2082057-57CA-4196-B0D7-F93B8D23440C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

Nr XVI/159/2026 

Rady Miejskiej w Mieszkowicach 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Plan pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mieszkowicach na 2026 rok.   

Lp. Termin Tematyka 

1 
 

I KWARTAŁ I posiedzenie 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej  
w Mieszkowicach na 2026 r. oraz przyjęcia sprawozdania z pracy komisji w 2025 r. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie porozumienia z Zarządem Powiatu Gryfińskiego na 
bieżące utrzymanie dróg powiatowych w mieście Mieszkowice. 
3.Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie zatwierdzenia Programu Opieki nad Zwierzętami 
Bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt dla Gminy Mieszkowice na 2026 r. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie sprawozdania z wykonania Programu współpracy z podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2025 r.  
II posiedzenie 
1.   Kontrola w zakresie podjętych działań i wydatków poniesionych na promocję Gminy Mieszkowice  
w 2025 roku. 

III posiedzenie 

1. Kontrola w zakresie kosztów utrzymania szkół podstawowych w gminie Mieszkowice  ( analiza liczby 
uczniów, etatów pracowniczych, kwot otrzymywanych potrzeb oświatowych i ponoszonych wydatków). 

2 II KWARTAŁ I posiedzenie 
1. Kontrola w zakresie sprawowania kontroli właścicielskiej nad Zakładem Usług Komunalnych  

Sp. z o.o.  Analiza porozumień wykonawczych zawieranych między Gminą Mieszkowice a 
Zakładem Usług Komunalnych Sp. z o. o., analiza sprawozdania finansowego spółki, analiza 
sprawozdania Zarządu Spółki, analiza sprawozdania Rady Nadzorczej Spółki 

II posiedzenie 
1.  Kontrola  wykonywanych zadań i poniesionych wydatków w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 
obrony ludności i ochrony cywilnej w roku 2025. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2082057-57CA-4196-B0D7-F93B8D23440C. Podpisany Strona 1



III posiedzenie  
1. Wypracowanie opinii Komisji w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  
z wykonania budżetu Gminy Mieszkowice za 2025 r. 
2. Wypracowanie opinii komisji w sprawie absolutorium dla Burmistrza Mieszkowic za realizację budżetu 
w 2025 r. 
3. Zaopiniowanie uchwały rady w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania Gminnego Programu 
Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii za rok 2025. 

3 III KWARTAŁ I posiedzenie  
1. Kontrola realizacji wybranej inwestycji. 

II posiedzenie  
1. Kontrola funkcjonowania i działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w 2025 roku. Realizacja Planu Finansowego Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

III posiedzenie  
1. Kontrola wydatków poniesionych przez gminę na gospodarowanie odpadami komunalnymi, stan 
zadłużenia i ściągalność opłat za  2025 rok i I półrocze 2026 roku 

4 IV KWARTAŁ I posiedzenie  
1. Kontrola wydatków funduszy sołeckich Sołectw: Plany, Kamionka, Kurzycko wraz z wydatkami na 
świetlice wiejskie oraz kontrola funkcjonowania tych świetlic 

II posiedzenie  
1. Kontrola w zakresie realizacji Uchwały numer VII/68/2024 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia  
19 grudnia 2024 roku w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy 
Mieszkowice oraz udzielania bonifikat przy ich sprzedaży w roku 2026. 

III posiedzenie  
1. Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na 2027 rok oraz sporządzenie sprawozdania z pracy 
komisji w roku 2026. 

5 W ciągu całego roku 1. Opiniowanie projektów uchwał 
2. Rozpatrywanie spraw bieżących, wynikających z potrzeb i zlecanych Komisji. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2082057-57CA-4196-B0D7-F93B8D23440C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 
Nr XVI/159/2026 

Rady Miejskiej w Mieszkowicach 
z dnia 26 lutego 2026 r. 

 
SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH ZA 2025 ROK 

 

Komisja Rewizyjna w roku 2025 pracowała na podstawie planu pracy Rady Miejskiej w Mieszkowicach 

oraz planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok przyjętego uchwałą Rady Miejskiej w Mieszkowicach 

nr VIII/74/2025 z dnia 31 stycznia 2025 roku w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Mieszkowicach na 2025 r. i przyjęcia sprawozdania z pracy komisji za 2024 r. 

 

W 2025 roku Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Mieszkowicach pracowała w niezmienionym składzie 

tj. 

1. Radna Katarzyna Gręda - przewodnicząca komisji 

2. Radna Maria Spirzak - wiceprzewodnicząca komisji 

3. Radna Aneta Kwiek - członek komisji 

4. Radny Konstanty Michałowski - członek komisji 

5. Radny Mateusz Srokowski - członek komisji 

 

Komisja Rewizyjna odbyła 20 posiedzeń, na których wypracowała 64 opinie do projektów uchwał rady. 

 

W dniu 27 maja 2025 roku Komisja dokonała analizy wykonania budżetu gminy za rok 2024.  

Na podstawie tej analizy Komisja wypracowała opinię na powyższy temat oraz przyjęła wniosek  

w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Mieszkowic. Opinia o wykonaniu budżetu i wniosek 

w sprawie absolutorium zostały, zgodnie z przepisami ustawy, przekazane za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady do Regionalnej Izby Obrachunkowej, a następnie po pozytywnym 

zaopiniowaniu przez RIO, zostały przedłożone pod obrady Rady Miejskiej w Mieszkowicach. 

 

Zgodnie z przyjętym planem pracy Komisja Rewizyjna przeprowadziła 11 kontroli. Szczegółowe 

informacje o wynikach przeprowadzanych kontroli, wynikających z nich wnioskach i zaleceniach 

znajdują się w protokołach kontroli, które po przyjęciu przez Komisję zostały umieszczone na stronie 

internetowej BIP Gminy Mieszkowice. 

 

W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna zrealizowała wszystkie zadania wynikające z przyjętego 

planu pracy. W roku 2025 Rada Miejska w Mieszkowicach nie zgłaszała do Komisji Rewizyjnej żadnych 

wniosków o dodatkowe kontrole. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2082057-57CA-4196-B0D7-F93B8D23440C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 21. ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153, 1436) oraz postanowieniami Statutu Gminy Mieszkowice, komisje stałe Rady Miejskiej realizują 
swoje zadania w oparciu o roczne plany pracy przedkładane Radzie do zatwierdzenia. 

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2026 rok ma na celu zapewnienie sprawnej, systematycznej i zgodnej 
z obowiązującymi przepisami realizacji zadań kontrolnych, opiniodawczych i inicjatywnych Rady Miejskiej. 
Plan pracy określa główne kierunki działań Komisji, uwzględniając zadania wynikające z przepisów prawa, 
uchwał Rady Miejskiej, a także potrzeb społeczności lokalnej. 

Jednocześnie Komisja przedłożyła Radzie Miejskiej sprawozdanie z działalności za rok 2025, w którym 
przedstawiono zakres zrealizowanych zadań, liczbę odbytych posiedzeń, wydane opinie oraz podjęte działania 
kontrolne i inicjatywne. Sprawozdanie potwierdza prawidłową realizację planu pracy w roku ubiegłym oraz 
stanowi podstawę do zaplanowania działań na rok 2026, z uwzględnieniem wniosków i rekomendacji 
wynikających z dotychczasowej działalności Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2082057-57CA-4196-B0D7-F93B8D23440C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/159/2026 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


